
Carrera 7 No. 32 - 29 Oficina 1001, Edificio Fénix Telesentinel, Bogotá D.C. 
PBX 7446230 

Señor 

JUEZ 64 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. AHORA JUZGADO 46 DE PEQUEÑAS 

D.

CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C. 

E.  S. 

PROCESO: EJECUTIVO 

RADICADO: No. 2020 - 0428 

DEMANDANTE: BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A. 

DEMANDADO: LINDA KATHERINE MONDRAGON VASQUEZ 

ASUNTO: PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

PIEDAD CONSTANZA VELASCO CORTES, actuando en calidad de apoderada de la 

demandante, me permito de conformidad con el artículo 446 DEL C.G.P., presento la 

liquidación del crédito así:  

Anexo Liquidación mes a mes de cada pagare, a manera de resumen tenemos: 

# 
FECHA 

ELABORACIÓN OBLIGACIÓN TOTAL 

1 16/09/2022 
4960803002195599 - 

5471423004134485 
$      30,584,521.37 

TOTAL LIQUIDACIÓN  $     30,584,521.37 

Respetuosamente, 

PIEDAD CONSTANZA VELASCO CORTES 

C.C. No. 51.602.619 de Bogotá

T.P. No. 34.457 del C.S.J.

pvalegal@velascoasociados.com.co

LY 



1). OBLIGACIÓN CONTENIDA EN EL PAGARE No. 4960803002195599 - 5471423004134485.

DESDE HASTA
EFECTIVA 

ANUAL
MENSUAL DIARIA

CUOTAS MORA 
VENCIDA

CAPITAL 
ACELERADO

SALDO CAPITAL 
TOTAL

INTERESES 
MORATORIOS

SALDO INTERESES 
MORATORIOS

ABONOS A CAPITAL
ABONOS A 
INTERESES

27/02/2020 29/02/2020 3 28.59% 2.1176% 0.0689% 18,874,594.00$         18,874,594.00$         39,023.17$                 39,023.17$                 

01/03/2020 31/03/2020 31 28.43% 2.1070% 0.0686% 18,874,594.00$         401,242.21$               440,265.38$               

01/04/2020 30/04/2020 30 28.04% 2.0811% 0.0677% 18,874,594.00$         383,577.63$               823,843.01$               

01/05/2020 31/05/2020 31 27.29% 2.0312% 0.0661% 18,874,594.00$         386,939.71$               1,210,782.72$            

01/06/2020 30/06/2020 30 27.18% 2.0238% 0.0659% 18,874,594.00$         373,115.70$               1,583,898.42$            

01/07/2020 31/07/2020 31 27.18% 2.0238% 0.0659% 18,874,594.00$         385,552.89$               1,969,451.32$            

01/08/2020 31/08/2020 31 27.44% 2.0412% 0.0665% 18,874,594.00$         388,828.90$               2,358,280.22$            

01/09/2020 30/09/2020 30 27.53% 2.0472% 0.0666% 18,874,594.00$         377,381.95$               2,735,662.17$            

01/10/2020 31/10/2020 31 27.14% 2.0211% 0.0658% 18,874,594.00$         385,048.30$               3,120,710.47$            

01/11/2020 30/11/2020 30 26.76% 1.9957% 0.0650% 18,874,594.00$         367,980.73$               3,488,691.20$            

01/12/2020 31/12/2020 31 26.19% 1.9574% 0.0638% 18,874,594.00$         373,017.44$               3,861,708.63$            

01/01/2021 31/01/2021 31 25.98% 1.9432% 0.0633% 18,874,594.00$         370,345.80$               4,232,054.43$            

01/02/2021 28/02/2021 28 26.31% 1.9655% 0.0640% 18,874,594.00$         338,296.09$               4,570,350.53$            

01/03/2021 31/03/2021 31 26.12% 1.9527% 0.0636% 18,874,594.00$         372,127.39$               4,942,477.91$            

01/04/2021 30/04/2021 30 25.97% 1.9426% 0.0633% 18,874,594.00$         358,275.94$               5,300,753.85$            

01/05/2021 31/05/2021 31 25.83% 1.9331% 0.0630% 18,874,594.00$         368,434.76$               5,669,188.61$            

01/06/2021 30/06/2021 30 25.82% 1.9325% 0.0629% 18,874,594.00$         356,426.40$               6,025,615.01$            

01/07/2021 31/07/2021 31 25.77% 1.9291% 0.0628% 18,874,594.00$         367,669.71$               6,393,284.72$            

01/08/2021 31/08/2021 31 25.86% 1.9352% 0.0630% 18,874,594.00$         368,817.15$               6,762,101.87$            

01/09/2021 30/09/2021 30 25.79% 1.9304% 0.0629% 18,874,594.00$         356,056.23$               7,118,158.10$            

01/10/2021 31/10/2021 31 25.62% 1.9189% 0.0625% 18,874,594.00$         365,755.49$               7,483,913.59$            

01/11/2021 30/11/2021 30 25.91% 1.9382% 0.0631% 18,874,594.00$         357,474.74$               7,841,388.33$            

01/12/2021 31/12/2021 31 26.19% 1.9574% 0.0638% 18,874,594.00$         373,017.44$               8,214,405.77$            

01/01/2022 31/01/2022 31 26.49% 1.9776% 0.0644% 18,874,594.00$         376,826.39$               8,591,232.16$            

01/02/2022 28/02/2022 28 27.45% 2.0418% 0.0665% 18,874,594.00$         351,313.98$               8,942,546.14$            

01/03/2022 31/03/2022 31 27.71% 2.0592% 0.0670% 18,874,594.00$         392,223.86$               9,334,770.00$            

01/04/2022 30/04/2022 30 28.58% 2.1169% 0.0689% 18,874,594.00$         390,110.99$               9,724,880.99$            

PERIODO DE INTERÉS
NO. 
DÍAS

TASA INTERÉS MORATORIO CAPITAL INTERESES MORATORIOS PAGOS



01/05/2022 31/05/2022 31 29.57% 2.1822% 0.0710% 18,874,594.00$         415,418.66$               10,140,299.64$         

01/06/2022 30/06/2022 30 30.60% 2.2497% 0.0732% 18,874,594.00$         414,310.30$               10,554,609.94$         

01/07/2022 31/07/2022 31 31.92% 2.3354% 0.0759% 18,874,594.00$         444,253.65$               10,998,863.59$         

01/08/2022 31/08/2022 31 33.32% 2.4251% 0.0788% 18,874,594.00$         461,129.27$               11,459,992.86$         

01/09/2022 16/09/2022 16 35.25% 2.5482% 0.0828% 18,874,594.00$         249,934.51$               11,709,927.37$         

TOTALES -$                         18,874,594.00$     18,874,594.00$     11,709,927.37$     11,709,927.37$     -$                         -$                         

RESUMEN DE LIQUIDACIÓN

CAPITAL
INTERÉS MORA
(-) INTERES PAGADO
TOTAL LIQUIDACIÓN

VALOR
18,874,594.00$          
11,709,927.37$          

-$                                
30,584,521.37$          


